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Cezkrytycznośó
Dziwna jest umysłowość niektó

rych ludzi. Przyjmują bezkrytycznie 
każdą podaną im wiadoipość. I nie 
tylko przyjmują, ale, ubarwiając ją 
własną imaginacją, i dodając wyssa
ne z palca szczegóły, powtarzają sko- 
lei innym.

W ten sposób powstaje plotka w 
życiu prywatnym poszczególnych oby
wateli, w ten sposób tworzy się plot- 
kartswo w życiu społecznym. Siła tej 
plotki jest nieraz znaczna i dochodzi 
do tego, że ludzie stworzyli sobie owo 
utarte powiedzenie: „w każdym razie 
musi być w tym część prawdy“.

Postawmy sobie zasadnicze pyta
nie, dlaczego rzecz wymyślona przez 
kogoś i powtórzona w celu zaszkodze
nia bliźniemu, czy też jakiejś sprawie 
musi prawdą?

Na to pytanie istnieje chyba jedna 
jedyna odpowiedź. — Bo tak opowia
dającym wygodniej, bo w ten sposób 
— w mniemaniu danej jednostki — 
tworzy ona sobie opinię wszechwie
dzącej. Należy jednak pamiętać, że 
słuchacze mają też własny rozsądek 
i przyjmując coś do wiadomości po
winni podejść do każdej sprawy 
w sposób rzeczowy.

„Informator“ pokątny ma swoje 
wyświechtane drogi, którymi chodzi. 
Zaczyna się to zwykle od „mówią, 
ie...“ — Mówią, że jamnik sąsiadki 
zjadł sznycel wiedeński, za który jego 
właścicielka zapłaciła... Ale skąd ona 
ma pieniądze... chyba że... bo to prze
cież dzisiaj... Teraz już kolej na spra
wy bardziej ogólne. Zwykle w gronie 
takim istnieje domorosły polityk, któ
ry coprawda niewiele wie, ale słyszał, 
te....

Spróbujmy jednak zapytać dokład
niej. Okaże się odrazu, iż jest to tak 
zwana poczta pantoflowa.

Zastanówmy się głębiej nad tą 
sprawą. Nerwy ludzkie są osłabione 
niewątpliwie po ostatnich latach oku
pacji i niewoli. Warunki bytu siłą 
faktu w obliczu doznanych zniszczeń 
napotykają szereg trudności, które 
przezwyciężyć można jedynie rzeczo
wym ustosunkowaniem się do zagad
nień ogólnych, bez wprowadzania 
momentów niebezpiecznego paczenia 
wydarzeń, i ich wyolbrzymiania prze
sadnego.

Wystarczy, naprzykład, by jakaś 
gosposia zażądała za masło, czy jajka 
drożej, ludzie nektórzy zaczynają do
strzegać w tym widmo głodu. I — 
rzecz charakterystyczna — smucą się 
niemal gdy się okaże, iż był to tylko 
oderwany wypadek. Bo mniej im cho
dzi o dobro ogólno-społeczne, mniej 
chodzi o spokój otoczenia, niż o wła
sne, jakżeż lekkomyślne powiedze
nia.

A tymczasem życie płynie naprzód 
wartkim prądem. Wydarzenia praw
dziwe przechodzą koło nas z zawro
tną szybkością, fakty o doniosłości 
historycznej dokonywują głębokich 
przemian, echo ich wstrząsa nieraz 
Całymi społecznościami, a „ludzie

Cry Borman ±tgje<
W swoim testamencie politycznym 

Adolf Hitler napisał:
„Aczkolwiek pewna część z tych 

ludzi jak Martin Borman, dr Goebels 
i inni, razem ze swymi żonami z wol
nej woli znaleźli się przy mnie i nie 
chcą pod żadnym pozorem opuścić 
stolicy Rzeszy, lecz gotowi są wraz 
ze mną ponieść śmierć, jestem zmu
szony prosić ich, aby mojemu żąda
niu byli posłuszni i w danym wypad
ku interes narodu postawili ponad 
swoje uczucia. Będą oni przez swoją 
pracę i swoją wierność jako towarzy
sze również po mojej śmierci mi 
bliscy, tak jak ja mam nadzieję, że 
duch mój między nimi zostanie i sta
le przy nich będzie“.

Jak -wiemy Hitler mianował Marti
na Bormana swoim zastępcą.

Przed kilku tygodniami głośna by
ła sprawa śmierci Bormana. Przy

W sprawie dostaw UNRRA dla Polski
NOWY JORK, 26. 2. W związku

z zamierzonym uszczupleniem dostaw 
UNRRA dla Polski, słowiański Kon
gres USA wysłał na ręce dyrektora 
UNRRA Lehmana protest następują
cej treści: 

„Amerykański Kongres słowiański, 
reprezentujący miliony amerykanów 
pochodzenia słowiańskiego, stanow
czo protestuje przeciwko nieuzasad-
nionemu uszczupleniu dostaw żywno
ści dla Polski. Krok ten w stosunku 
rio najbardziej zniszczonego kraju 
Europy i jednego z naszych najdziel
niejszych sprzymierzeńców wydaje 

Przed utworzeniem rządu
w Belgii

BRUKSELA, 26. 2. Regent belgijski 
książę Karol przyjął na audiencji prze 
wódcę partii katolickiej de Schrijwe- 
ra, potym" przeprowadził dłuższą roz
mowę z premierem von Ackerern.

Wobec tego, że przedstawiciele 
partii liberalnej oświadczyli, że nie 
popierają planu utworzenia gabinetu 
liberalno katolickiego, sformowanie 
rządu złożonego z przedstawicieli 
partii komunistycznej, socjalistycznej 
jest bardzo prawdopodobne. 

plotki“ żyją w jakimś śnie niezdro
wym w- podnieceniu gorączki słowa 
nieprawdziwego.

Przeciwstawić temu należy spokoj
ny rozsądek, umiejętność odróżnie
nia tego co jest prawdziwe od wysze
ptanej bezmyślnie plotki.

Życie codzienne, praca realna wy
magają olbrzymiej ilości czasu. Czło
wiek pracy nie może sobie pozwolić 
na straty bezcennych godzin poświę
canych słuchaniu opowiadań nie
prawdziwych. Nawet dzieci dziś nie 
mogą sobie pozwolić na słuchanie ba
jek, uczą się by odrobić zaległości. 
Bierzmy przykład z dzieci.

A przede wszystkim zastanówmy | 
się! Andrzej Gryf. ■

puszczano, że zginął on razem z Hi
tlerem. Tymczasem radiostacja emi
grantów argentyńskich w Urugwaju 
donosi, że faszyści argentyńscy ustali
li miejsce pobytu Bormana.

Ma on przebywać u duchownego 
ewangelickiego w pobliżu miasteczka 
Obera w stanie Misiones. Według 
tych źródeł Bormann przybył do Ar
gentyny łodzią podwodną „U—435“. 
Załoga łódź tę po odbyciu podróży 
miała zatopić.

Ostatnio zwracano uwagę, że były 
konsul niemiecki w Gordobie Schmidt 
często odwiedza duchownego ewan
gelickiego Hoppe. Po tych wizytach 
Schmidt odwiedzał zawsze niejakiego 
Ludwika Freid, przyjaciela gen. Pe- 
rona, hitlerowca.

Z drugiej strony Agencja Associa
ted Press nosi z Konstancji, że Bor 

. Zmniejszenie

się mocno nieuzasadniony zwłaszcza, 
że w tym samym czasie rozpoczną się 
dostawy żywności z USA dla Niemiec, 

przydziałów UNRRA 
wyznaczonych dla Polski zagraża ży
ciu milionów ludzi“.

Wyrok na socjalistów hiszpańskich
LONDYN, 26. 2. Agencja Reutera 

donosi z Madrytu, że sąd doraźny w 
Acala del Henares ogłosił wyrok na 
37 członków hiszpańskiej socjalisty
cznej partii robotniczej, oskarżonych 
o działalność konspiracyjną.

Przewódca partii Egide, syn byłego 
gubernatora Madrytu podczas wojny 
domowej Gomez oraz szef propagan-

Sekretarz Generalny PPS —
WARSZAWA, 26. 2. W sobotę w 

towarzystwie prokuratora Piotrow
skiego odlecieli samolotem do Norym
berg! ob. ob.: Józef Cyrankiewicz — 
sekretarz generalny CK W PPS, pre
zes Związku b. więźniów politycz
nych. autorka książki „Dymy nad

Przemówienie ambasadora Langego
NOWY JORK, 26. 2. Ambasador 

Lange przemawiał z okazji dnia uro
dzin Waszyngtona i uroczystego ob
chodu święta Armii Czerwonej, któ
ry się odbył pod znakiem przyjaźni 
amerykańsko radzieckiej w Waldorf 
w hotelu Astoria. Ambasador Lange 
powiedział między in.:

„Polska, jest szczególnie zaintere
sowana sprawami przyjaźni dobrych 
stosunków między Stanami Zjedno
czonymi i Związkiem Radzieckim. 
Przyczyny naszego zainteresowania 
są proste. Sprawa przyjaźni tych 
dwóch państw, to sprawa pokoju. 
Niewiele jest krajów o tak głębokim 
zrozumieniu znaczenia wojny i poko- 

mann, który miał zginąć w samocho
dzie pancernym podczas oblężenia 
Berlina, czy też uciekł do Argentyny, 
był podobno widziany w pobliżu je
ziora Bodeńskiego.

Władze francuskie posiadają (ja
koby) informacje, że Marcin Bor 
mann ukrywa się z oddziałami SS w 
Szwarcwaldzie i posiada zorganizowa
ną łączność z ludnością cywilną.

Ostatnio widziano podobno Bor
manna jadącego motocyklem do Kon
stancy, dokąd miał udać się, by od
wiedzić przebywającą tam swoją 
przyjaciółkę.

Tajemnica ta pozostaje więc nadal 
niewyjaśniona. Pytanie czy Marcin 
Bormann żyje czeka na odpowiedź.

Sprawiedliwość dosięgnie zbrodnia
rza.

Churchill jako świadek
NORYMBERGA, 26. 2. Na wczoraj

szym posiedzeniu Trybunału obrońca
Ribentroppa przedłożył długą listę 
świadków.-Między tymi nazwiskami 
znajduje się nazwisko Churchilla.

Oskarżyciel brytyjski zaprotesto
wał przeciwko przesłuchaniu byłego 
premiera Anglii.

dy Fernandez zostali skazani na 12 
lal ciężkiego więzienia. Reszta oskar 
żoych otrzymała kary od 6 miesięcy 
do 10 lat więzienia.

Podczas rozprawy- sądowej proku
rator zażądał przeciwko oskarżonym 
od 15 do 30 lat. Komendant wojsko
wy Madrytu zatwierdził wyrok.

świadkiem w Norymberdze
Birkenau“, dr Fridman z C. K. Ży
dowskiego oraz b. więzień Treblinki 
Reisman.

LTdają się oni do Norymberg}, gdzie 
złożą zeznania jako świadkowie zbro
dni niemieckich 

ju jak Naród Polski. Żaden inny na
ród nie cierpiał tyle z powodu znisz
czeń i zgliszcz spowodowanych przez 
wojnę i niemieckiego okupanta.

Uruchomienie 
wielkich pieców

KATOWICE, 26. 2. W pracy nad 
odbudową zniszczeń dokonanych 
przez niemców uruchomiono już wiel
ki piec w hucie „Kościuszko“. Obec
nie rozpoczęto prace nad uruchomie
niem takich pieców w hucie „Bobe- 
rek“ i „Florian“.



Str. 2 G A Z E T A KUJAWSKA Nr. 48

Dziewiąty dzień procesu NSZ

Wapadq i rabunki
W dziewiątym dniu procesu przy

wódców NSZ pierwszy zeznawał Sta
nisław Kaczmarczyk pseudonim „De
dal“ oskarżony o to, że był zastępcą 
szefa PAS na COP, wyrabiał człon
kom NSZ fałszywe zaświadczenia ko
lejowe i udzielił wywiadu umożliwia
jącego dokonanie napadu na browar 
„Jeleń“ w Lublinie.

Oskarżony zeznaje, że pracował na 
kolei; do NSZ wciągnął go Roman (Ja
roszyński ale, że nigdy nie był ak
tywnym członkiem tej organizacji, 
zaprzecza kategorycznie jakoby brał 
udział w napadzie na browar „Jeleń“ 
hlb udzielał wywiadu.

Konfrontacje
Następuje konfrontacja oskarżone

go z ‘ Jaroszyńskim. Jaroszyński 
twierdzi, że spotkał się z oskarżonym 
1 w czasie napadu znajdow-ali się wT 
pobliżu browaru.

Dalszymi zeznaniami Jaroszyński 
bardzo obciąża Karczmarczyka, a tu
szuje własną rolę. Zeznania te jednak 
składane są bardzo niezręcznie i wi
dać, że Roman kłamie.

Jeszcze jedna konfrontacja. Гут 
razem z Wolaninem, który stwierdza, 
że Kaczmarczyk nie mógł być zastęp 
cą „Bajbusa“ (komendanta PAS-u na 
COP), bo „Bajbus“ tej funkcji wcale 
nie objął. Dalej Wolanin wyjaśnia, że 
otrzymał od Jaroszyńskiego pocho
dzące г napadu 3 tys. z czymś złotych 
i listę rzekomych wrypłat, ale bez po
kwitowań. Miał bardzo dużo zastrze
żenia, bo słyszał, że w brow-arze „Je
leń“ zrabowano ponad 180 tys.

Z dalszych zeznań wszystkich 
trzech oskarżonych wynika niedwu
znacznie, że „Roman“ przywłaszczył 
sobie około 160 tys. zł. o które to 
pieniądze organizacja upominała się, 
a Jaroszyński chcąc je zdobyć na Pod
lasiu, nałożył na ludność kontrybucję.

Dezerter
Następny oskarżony to Eugeniusz 

Zarębiński. Podoficer zawodowy 
oskarżony o pełnienie funkcji łączni
ka i wywiadowcy w Krasnymstawie, 
oraz kolportaż prasy nielegalnej i nie
wypełnienie obowiązku służby woj
skowej.

Oskarżony stwierdza, że należał naj
pierw- do ZWZ a potem do NSZ, ale 
od lipca 1944 r. nie brał żadnego 
udziału w organizacji. Prasy nie 
otrzymywał, łącznikiem nie był.

Zarówno w materiale dow-odowym, 
jak i w akcie oskarżenia oskarżony Za
rębiński nie jest zbyt obciążony za
rzutami należenia do NSZ, przewód 
jak dotychczas nie potwierdził jego 
aktywności, natomiast zarzut niezgło- 
szenia się do służby wojskowej, co u 
podoficera zawodowego stanowi de
zercję został w całej rozciągłości po
twierdzony.

I jeszcze jeden oskarżony. Ulanow- 
ski Władysław-, pseudonim „Warta“, 
którego akt oskarżenia wymienia ja
ko członka AK, NSZ i Str. Narodow-e- 
go, pełnił on rolę łącznika między 
tymi organizacjami i był organiza
torem napadu na Sąd Okręgowy.

„Warta“ nie przyznaje się do nale
żenia do NSZ i do Str. Narodowego, 
należał tylko do AK, miał kontakt z 
„Jarem“ i jego bojówką do chwili 
kiedy ta za namową „Sierpia“ prze
szła do NSZ. Co do napadu na Sąd 
Okręgowy w Lublinie, to przyznaje 
się tylko do tego, że przeniósł list od 
komendanta „Jaremy“ „Jara“. 10 lip
ca Ulanowski został aresztowany na 
ulicy w Lublinie. Do niczego więcej 
się nie przyznaje.

Napad na Sąd Okręgowy
Na wniosek prokuratora Sąd posta

nawia odczytać z akt oskarżenia ra
port osk. Łuszczy ńskiego („Rosa“), 
który mówi o napadzie na Sąd Okrę
gowy w- Lublinie:

„Raport z dn. 10.VI.45. Dnia 4 czer
wca, około godz. 16 została wykona
na robola — napad na Sąd Okr., do 
której podstępnie użyto naszych ludzi 
przez jednego ze Stronnictwa Narodo
wego, tłumaczącego im, że NSZ, Str. 
Nar. i OWR mają wspólną kasę i wła
ściwie znaczą jedno i to samo.

Po bliższym dochodzeniu okazało 
się, że jest to „Warta“ —członek SN, 
współpracujący z bandą „Dubicza“.

Przewodniczący: — A więc kto?
Osk.: — To mógł napisać tylko 

„Sierpień“, albo ja.
Przewodniczący: — Aha, o to mi 

właśnie chodziło — to znaczy, że nikt 
inny, tylko oskarżoy lui» „Sierpień“ 
mogli o tym wiedzieć.

Napad na bank
Na wniosek prok. odczytane zosta- 

je zeznanie oskarż. Ulanowskiego 
(„Warta“) złożone w dniu ‘20 lipca 
45 r. w śledztwie. Mowa tam jest m. 
in. o napadzie na Bank Gosp. Kr. w 
Lublinie, gdzie zrabować wtedy poka
źną ilość dolarów, funtów ang. i zło
tych polskich. Oskarżony podaje pse
udonimy rabusiów, in. in. występuje 
tam „Hipek“ i „Pistolet“.

Ile zrabowali
Pdnieważ „Warta“ (osk. Ulanowski) 

używał bojówki, nawet cudzej, do na
padu na Sąd Okręgowy w Lublinie, 
prokurator występuje z wnioskiem 
Ujawnienia pisma Prokuratury Okr. 
Lubelskiej, z dnia 12.1. L. 842-46, w 
którym podano, że zrabowano wów
czas 1 milion 668 tys. zł. i 65 gr„ oraz 
203.977 zł. i 91 gr. i rewolwer, nastę
pnie Sąd odczytał pismo — raport w 
sprawie napadu z 2 lipca 45 r. na In
stytut im. M. Curie-Skłodowskiej w 
Lublinie.

Wybory w Argentynie
NOWY JORK, 24. 2. Agencja Reu

tera donosi z Buenos-Aires o przebie
gu wyborów- w- Argentynie. Udział lu
dności w- w-yborach prezydenta w 
dniu 24.2 był bardzo duży.

Władze wyborcze wyrażają przy
puszczenie, że do południa 80% upra
wnionych złożyło swe głosy. Oblicze
nie głosów rozpocznie się dopiero 6 
marca, jeśli władze wyborcze nie prze
suną tej daty na termin wcześniejszy.

Po zakończeniu wyborów urny 
prżewneziono do stolic prowincyj, 
gdzie zostaną szczegółowo sprawdzo
ne.

W Ramallo, w prowincji Buenos- 
Aires wybuchła bomba w budynku, 
w którym wojsko pełniło służbę ma
jącą zapewnić bezpieczeństwo wybo
rów. 1 oficer i 1 szeregowiec odnieśli 
rany.

Sztuka wojemu Armii Czerwonej
WARSZAWA, 26. 2. W związku z 

28 rocznicę Armii Czerwonej została 
otwarta wr Warszawie w Muzeum 
Narodowym wystawa Sztuki Wojen
nej Armii Czerwonej.

Wystawa ta podzielona na szereg 
działów zawiera interesujące szczegó
ły z tej dziedziny. Osobny dział sta
nowią eksponaty dotyczące Wojska 
Polskiego, z okresu działań wojen
nych przeciwko niemcom.

Jeszcze jeden napad
Sędzia czyta: „wtargnęło 3 uzbrojo

nych w rewolwery ludzi i steroryzo- 
wawszy 3 urzędników, groźbą zabicia, 
zrabowali z biurka kasjera 160 tys.

Sprawa polska
NORYMBERGA, 26. 2. Mimo znacz

nego skrócenia na prośbę przewodni
czącego Lawrencea mów oskarżyciel- 
skich przez prokuratorów radzieckich 
wszystkie dokumenty dotyczące spra
wy polskiej zostały w całej pełni za
chowane i odczytane przez oskarży
cieli radzieckich. Fakt, że sprawa pol
ska zajęła wiele miejsca w radziec-

Przeciwko egzekucji republikanów hiszpańskich
PARYŻ. 26. 2. Komitet Wykonaw

czy światowej Federacji ZZ wydał 
specjalny komunikat, w którym wzy
wa centralne komitety ZZ we wszyst
kich krajach demokratycznych do 
„zwrócenia się do swych rządów o 
zerwanie stosunków dyplomatycz
nych z rządem madryckim“.

Komitet Wykonawczy wyraża ostry 
protest z powodu egzekucji wykona
nej na 10 republikanach hiszpań
skich, pośród których znajdował się 
Gristino Garcia, łwhaterski uczestnik

Generał Berbecki w Polsce
Do Gdyni zawinął statek „Ragne“ 

z transportem 150 repatriantów z An
glii, Francji i Belgii. Wśród przyby
łych znajduje się generał broni Ber-

. Komuniści nie wezmą udziału w wyborach w Grecji
MOŚKWA, 25. 2. Partia komunisty

czna w Grecji złożyła oświadczenie, iż 
nie chce brać udziału w yvyborach ze 
względu na sytuację jaka się w-ytwo-

Wojska brytyjskie 
opuszczą Iran

LONDYN. Agencja Reutera donosi 
z Teheranu, że dowódca wojsk brytyj
skich w Iranie i Iraku, gen. Savory, 
podał do wiadomości, iż reszta wojsk 
brytyjskich przebywających na tery
torium irańskim, wynosząca 600 żoł
nierzy, opuści Iran przed końcem 
przyszłego tygodnia.

W sprawie 
zdradzenia tajemnicy

OTTAWA, 25. 2. Specjalna komisja 
w yznaczona do zbadania sprawy zdra
dzenia tajemnicy urzędowej, która to 
sprawa nabrała w Kanadzie i w Sta
nach Zjednoczonych takiego rozgło
su, złożyła obecnie rządowi doku
menty o wynikach śledztwa.

W związku z tym aresztowano 11 
mężczyzn i 2 kobiety. Śledztwo trwa 
w- dalszym ciągu.

W otwarciu wystawy w-zięli udział 
wyżsi oficerowie radzieccy, ambasa
dor Lèbiedew i generał Maslow. Ze 
strony polskie wiceprezydent Krajo- 
wej Rady Narodow-ej ob. Szwalbe 
oraz przedstawiciele Rządu i Wojska 
Polskiego.

Wystawa będzie trwała przez cały 
miesiąc.

zł. Byli to młodzi ludzie, którzy ocie
kli w stronę miasta. Świadkami byli 
urzędnicy...

Odchodząc, bandyci zwrócili się do 
kasjera z oświadczeniem, że znają je
go nazwisko“.

w Norymberdze
kim akcie oskarżenia i że zarówno w 
lokumentach śledztwa jak i w filmie 

poświęcono jej tyle uwagi, należy 
zaliczyć do niewątpliwych sukcesów 
polskiej delegacji w Norymberdze, 
która nie zaniedbuje niczego, aby 
ogrom zbrodni popełnionych przez 
niemców w Polsce przedstawić, z całą 
ostrością trybunałowi.

francuskiego ruchu oporu. Protest 
ten wyrażony jest w imieniu 70 milio
nów robotników zrzeszonych z ZZ 52 
krajów.

Komunikat dodaje: „Światowa Fe
deracja ZZ składa hołd nowym ofia
rom dyktatury faszystowskiej genera
ła Franco. Te ostatnie nieludzkie wy
czyny dyktatora z Madrytu utwier
dzają Federacje w jej zdecydowanej 
woli zmobilizowania całego świato
wego ruchu zawodowego dla zwalcza
nia Hiszpanii faszystowskiej“.

becki Leon i gen. broni Waraksie- 
wicz Mikołaj oraz grupa dziennikarzy 
angielskich i amerykańskich.

rzyłą. Elementy niepożądane reakcji 
dochodzą do głosu utrudniają współ
pracę na płaszczyźnie prawdziwie de
mokratycznej.

Repatriacja niemców
POZNAN, 25. 2. Korespondent ra

diowy z Poznania donosi, że woje
woda szczeciński opracował szczegó
łowy plan repatriacji niemców z Po
morza Zachodniego do kraju macie
rzystego.

Niemcy będą mieli zapewnioną o- 
piekę lekarską w każdym punkcie 

.zbornym i odpowiednie wyżywienie. 
Każdy niemiec może zabrać z sobą 
tyle rzeczy ile uniesie, żywność i pie
niądze tylko w markach. Inne walu
ty będą wymieniać a marki po cenie 
urzędowej.

Specjalnie powołana komisja bę
dzie przeprowadzała kontrolę bagaży»

0 bombie atomowej
LONDYN, 26. 2. Agencja Reutera 

donosi, że w przemówieniu wygłoszo
nym w Belfaście-sekretarz brytyjskiej 
partii komunistycznej Harry Pollitt 
oświadczył między in.

„Gdyby Wielka Brytania posiadała 
tajemnicę bomby atomowej, byłaby 
uzyskała lepsze warunki pożyczki 
amerykańskiej. Wielka Brytania bli
żej związana jest z demokracją euro
pejską i radzieckim socjalizmem, ani
żeli z amerykańskim imperializmem“.

Strajk W Nowym Jorku
NOWY JORK, 26. 2. Spodziewamy 

jest wybuch strajku w tutejszych au
tobusach i kolejkach podziemnych.
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Stoiska
Zdolność produkcyjna polskiego 

Zagłębia Węglowego została poważ
nie wyczerpana wskutek rabunkowej 
gospodarki niemieckiej. Eksploata
cyjna polityka Niemców doprowadzi
ła do takiego stanu, że w chwili obec
nej procent robót przygotowawczych 
aa szeregu kopalni dochodzi do 60% 
ogółu prac na kopalni, a nie ma ta
kiego Zjednoczenia Węglowego, w 
którym byłby niższy niż 20%

Z sumy 1.980.000.000 zł. kredytu 
przeznaczonej na inwestycje w gór
nictwie w r. 1946 — 535.000.000 
przeznaczono na roboty przygoto
wawcze.

Dalej wysuwa się sprawa wyposa
żenia energetycznego i maszynowego. 
Na tym odcinku Niemcy pozostawili 
zaledwie trzecią część tego (w kilo
watach) co zastali w 1939 r. Sprzęt 
górniczy, aczkolwiek zwiększył się 
ilościowo jest zniszczony lub bezzuźy 
teczny. W rezultacie dział energe
tyczny wymaga 50% ogólnych in we 
stycji.

W r. 1945 wydobyto 21 mil. ton 
węgla. Po pokryciu spożycia własne
go, a więc deputatów dla robotników, 
»użycia w kotłowniach, koksowniach 
i brykietowniach łącznie 15% całości 
pozostało 17.500.000 ton dla kraju i 
na eksport. Eksport w roku ubiegłym 
wyraża się cyfrą 5,5 mil. ton Eksport 
do Związku Radzieckiego obejmuje 
pozycję 3.720.000 ton na podstawie 
umowy z dnia 1. 7. uh. r. — reszta to 
/wrót długów zaciągniętych w- okresie

Ogródki działkowe
Zapowiedziana przez Minister 

siwo Aprowizacji i Handlu akcja o- 
gródków działkowych i ogrodów po
mocniczych, mająca na celu zaopa
trzenie szerokich rzesz ludności pra
cującej w warzywa spotkała się z du
żym uznaniem i zrozumieniem ze 
strony społeczeństwa. Dowodem te
go jest fakt, że cały szereg organiza- 
cyj społecznych, a w pierwszym rzę
dzie Centralna Komisja Związków 
Zawodowych, Okręgowy Związek 
Tow. Ogródków Działkowych, Polski 
Związek Ogrodniczy zadeklarowały w 
tym kierunku swą współpracę.

W obecnym najtrudniejszym okre
sie odbudowy życia gospodarczego 
kraju musimy wykorzystać wszyst
kie możliwości, jakie dać mogą lu
dziom pracy ogrody działkowe. Ma
my w miastach i okolicach podmiej
skich pod dostatkiem terenów nieza
budowanych które przy racjonalnej 
uprawie dać mogą poważne ilości wa
rzyw i ziemniaków. Ogródek działko
wy 300 m2 może dostarczyć dostale- 
Csmą ilość warzyw na zaspokojenie 
potrzeb przeciętnej rodziny pracow
niczej w ciągu roku. Ogródków ta
kich już w obecnym roku będziemy 
mieli na całym terenie kraju ok. 
200.000.

Oprócz ogródków iłziałkowych 
uprawianych indywidualnie w całym 
kraju organizowane będą ogrody przy 
stołówkach pracowniczych, koszarach 
szpitalach etc. Plohy z tych ogrodów 
-wpłyną w dużym stopniu na poprawę 
aprowizacji ludzi pracy, korzystają
cych z wyżywienia stołówkowego.

Powojenne trudności aprowizacyj- 
ue wymagają z braku mięsa i tłusz
czów zwiększenia konsumpcji jarzyn, 
które posiadają dużą wartość kalory
czną i witaminową, uie posiadają na

gdy nie mogliśmy korzystać z Zagłę
bia Węglowego oraz tzw. węgiel zdo
byczny. Za węgiel wysłany do ZSRR 
otrzymujemy w zamian bawełnę dla 
przemysłu włókienniczego, rudy, które 
pozwoliły na uruchomienie hut, oraz 
miedź, cynę i aluminium dla przemy
słu węglowego.

W r. 1946 państwowy plan wydo
bycia przewiduje 46 — 48 mil. ton 
węgla. W związku z tym eksport 
przewidywany jest na 24 mil. ton. W 
ramach umów ze Związkiem Radziec
kim, Szwecją, Danią, Norwegią, Jugo
sławią i Rumunią wysłanych zostanie 
18 mil. ton. W sprawie dalszej wysył
ki toczą się pertraktacje z Węgrami, 
Włochami, Austrią i Szwajcarią.

Po uwzględnia eksportu około 13 
mil. ton węgla pozostanie na potrzeby 
kraju.

Reasumując osiągnięcia przemysłu 
węglowego stwierdzić należy: zdewa
stowane kopalnie stopniowo wracają 
do normalnego stanu. Robotnik ucie
kający po doświadczeniach okupacyj
nych od pracy w górnictwie wraca 
znów do kopalni. Produkcja węgla, 
która już od grudnia pokrywa zapo
trzebowanie przemysłu w 95—100% 
po usprawnieniu transportu zdolna 
jest pokryć zapotrzebowanie krajowe 
i pozwala na eksport.

Wobec intensywnie prowadzonych 
prac przygotowawczych przewidywa
ne jest dalsze stałe zwiększenie pro
dukcji.

tomiast ujemnych cech pokarmów 
mięsnych.

Uprawa ogródka działkowego jest 
Ułatwiona, ponieważ niezbędne na
siona, rozsady, nawozy sztuczne bę
dzie można nabywać po cenach przy
stępnych za pośrednictwem związków 
ogródków działkowych. Jeśli' chodzi 
o zabezpieczenie plonów przed rozkra- 
daniem, to sprawa ta została pomyśl- 
łtie załatwiona; nad bezpieczeństwem 
działek czuwać będzie milicja obywa
telska, a w większych skupiskach or
ganizowane będą własne straże bez
pieczeństwa. zaopatrzone w broń pal
ną.

Przemysł okrętowy
Przemysł okrętow-y. reprezentowa

ny przez Zjednoczono? Stoczni Pol
skich, przechodzi obecnie z początko
wego stadium. charakteryzującego 
się pracami wyłącznie inwestycyjny
mi, w stadium uruchamiania produk
cji na większą miarę. Obok wielu 
prac z różnych dziedzin w- ramach 
ogólnej odbudowy gospodarczej pań
stwa (remonty urządzeń portowych, 
remonty wagonów, budowa konstruk
cji mostowych, montaż traktorów i 
samochodów’, odlewy dla PKP. re
mont urządzeń gazowych i szereg drób 
nìejszvCh zleceń), Zjednoczenie Stocz
ni Polskich wykonuje obecnie zamó
wienia związane bezpośrednim z za
sadniczą funkcją stoczni, t. j. budowę 
okrętów. Składają się na nie: wydo
bywanie zatopionych statków, remon
ty kadłubowe i maszynowe statków 
rzecznych i morskich oraz jednostek 
portowych. Stocznia Nr. 3 w Gdańsku 
rozpoczęła budowę serii kutrów dla 
Morskiego Instytutu Rybackiego.

Dni bezmięine
Wobec katastrofalnego spadku po

głowia zwierzęcego w kraju i wynikłej 
z tego powodu konieczności ograni
czenia spożycia mięsa, Prezes Rady 
Ministrów zarządzeniem z dnia 1.11. 
1946 r. wprowadził ograniczenia zaró- 
wno w dziedzinie spożycia mięsa, jak 
i obrotu handlowego mięsem i jego 
przetw-orami, pochodzącymi z uboju 
zwierząt rzeźnych..

Ograniczenie pierwszego typu obej
muje zakaz podawania i sprzedawa
nia potraw- mięsnych pod każdą posta
cią, oprócz potraw z drobiu, ryb, kró
lików i dziczyzny w restauracjach, 
barach, bufetach, oaszteciarniach. ka
wiarniach. winiarniach, piwiarniach, 
stołów-kach i jadłodajniach w dni 
bezmiesne, t. zn. we wtorki, środy 1 
czwartki każdego tygodnia. W pozo
stałe dni tygodnia dozwolone jest po
dawanie i sprzedawanie posiłków 
mięsnych, jednakże waga ich nie mo 
że przekraczać 200 gramów z tvm. że 
dla jednej osoby może być sprzedane 
tylko jedno danie mięsne. Ponadto

Za pobieranie cen
Zostało stwierdzone, że w niektó

rych okolicach kraju przy rozprowa
dzaniu przeznaczonych dla rolników 
towarów- premiowych, pobierane są 
za nie ceny wyższe od przewidzianych 
obow-iązującvm cennikiem. Minister- 
stw-o Aprowizacji i Handlu zwraca u- 
w-agę na niedopuszczalność podobne
go Dostępowania.

W razie stwierdzenia pobierania 
cen wyższych odbiorca ma prawo od
mówić-zapłaty oraz winien zawiado
mić o tvm Urząd Gmiuny, względnie 

Fabryka żelatyny jadalnej 
w Brodnicy nad Drwęcą
Na rynku od dłuższego czasu daje 

się odczuw-ać katastrofalny brak żela
tyny jadalnej, której ceny w wolnym 
obrocie doszły do astronomcznej wy
sokości (około 2.000 zł za kg). Brako
wi temu zaradzić winno mające na
stąpić w najbliższym czasie urucho
mienie przez pozosta jącą pod przymu
sowym zarządem państwowym firmę 
„Bacutil“ fabryki żelatyny jadalnej 
w Brodnicy nad Drw-ęcą, przyczyni 
wobec częściowego zniszczenia urzą
dzeń fabrycznych firma dokonała 
szeregu inwestycyj, jak zakup części 
brakujących urządzeń, motorów- i ich 
zmontow-anie, uzupełnienie siatek, in
stalacji itp.

Produkcja fabryki oddana będzie do 
dyspozycji Ministerstwa Aprow-izacji 

Bietern» — to lp©ï^ga jprsemysto i feamidllu
Ogłasiajcie tw »»Gazecie Kujamskiei“

d? aio s ęto rosłemu
1 przem stu włó<iennhzego |

W ostatiV-ch dniach stycznia b. г. ы 
wè Wrocławiu odbyła się konferen- 
cja Dyrektorów Zjednoczeń Przemy i 
słu Włókienniczego na Dolnym Slą- g 
sku. W konferencji wzięli udział: Ob. 8 
Wiceminister Golański, oh. Stawiński, В 
Generalny Sekretarz Zw. Zaw. Włók- I 
niarzy, ob. Czesław Bajer —Dyrektor I 
Adm.-Handl. CZP Wł. Na konferencji | 
poruszane były najistotniejsze zagad- I 
nienia przemysłu włókienniczego na 
Z i e m i à c 1 ì O d z y s к a n у c h.

ilość rodzajów potraw z mięsa lub z 
jego przetworów zostaje ograniczona 
do 4 dań, w-ymienionych w jadłospi
sie. Również waga wędlin i wszelkich 
innych przetworów mięsnych, poda* 
wanych w stanie naturalnym lub w 
postaci gorących potraw nie może 
przekraczać 200 gramów.

W dni bęzmięsne zakazane jest por 
dawanie, sprzedawanie oraz obrót 
konserwami mięsnymi.

Osoby przekraczające wspomniane 
zarządzenia będą karane aresztem do 
6 miesięcy i grzywną do wysokości 
500.000 zł. Ponadto mięso i wyroby 
mięsne, wprowadzone do spożycia 
wbrew- przepisom zarządzenia, ule
gną konfiskacie z tym, że zostaną 
one rozdzielone między ludność w 
drodze obrotu reglamentowanego.

Trzykrotne ukaranie za przekrocze
nie niniejszego zarządzenia będzie 
służyć za podstawę do odebrania kon
cesji na prowadzenie zakładu gastro
nomicznego, względnie punktu sprze
daży.

wyższych — kara
Referat Aprow-izacji i Handlu właści
wego Starostwa, który wyciągnie w 
stosunku do winnych pobierania сев 
nadmiernych odpowiednie konse- 
kw-encje. Rów nież lokalne władze apro 
w'izacyjne i referaty świadczeń rzeczą 
wych, podobnie jak powołane do kon
troli dostaw artykułów premiowych 
placówki „Samopomocy Chłopskiej*6 
winny ze swej strony czuw-ać nad ści
słym przestrzeganiem cen artyku
łów premiowych.

i Handlu, które dzięki temu zyska mo
żność zaopatrzenia w- ten ważny pro
dukt po cenach umiarkowanych, opar
tych na uczciw-ej kalkulacji przemy
słu konserwowego, instytucyj, spół
dzielni, stołówek itp.

Akcia zaksń -cni « teranie
Dwa powiaty woj. pomorskiego 

wykonały plan dostaw zbóż na 5.II, 
w* 100%."

Są to powiaty: Chełmno, który od
dał 101.6% wyznaczonej mu ilości 
zboża (kierownikiem powiatowego re
feratu świadczeń rzeczow-ych jest tam 
ob. Giedroya) oraz Szubin — 100.6% 
(kierownikiem powiatowego referatu 
świadczeń rzeczowych — ob. Gniaz
dowski).

Oba te powiaty, pierwsze w Polsce, 
zakończyły już całkowicie zbiórkę 
zbóż w ramach akcji świadczeń rze
czow-ych.

■ rri-,1-4n-----numirj«wn— -.... .. - i im

W dniu 27 lutego 1945 roku wojska 
radzieckie kontynuując walki ofensy
wne złamały na zachód i północny za- 
chód od CHOJNIC opór niemiecki, 
posuwając się naprzód na przestrzeni 
70 km. i zdobywając ważne punkty 
obrony niemieckiej zajęły ponad 16# 
miejscowości.
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КУТЛ1 ItUJfllU
Pow. Włocławski

W dniu 21 lutego br. odbyło się ze
branie sołtysów i gromadzkiej komi
sji dostaw gminy Łęg, w sprawie 
końcowego etapu świadczeń rzeczo
wych. Zebraniu przewodniczył Wójt 
gminy.

Po przemówieniu Wójta zabrał głos 
Referent Pow. Oddz. Inf. i Prop, pod
kreślając, że aparat świadczeniowy 
gminy Łęg, i gromadzka komisja do
staw nie zda je sobie sprawy z donio
słości zadania jakimi są świadczenia 
rzeczowe. Kiedy gminy inne oddały 
już świadczenia w 80%, gmina Łęg 
oddała zaledwie 50%. Tak pozostać 
nie może, sprawa ta musi bezwzględ
nie ruszyć naprzód, i IG ton jakie po
zostały jeszcze do oddania przez gmi
nę Łęg, muszą wpłynąć do Aprowiza
cji Powiatowej.

Referent zaznaczył dalej, że powia
towy aparat świadczeń rzeczowych 
znając warunki w jakich znajduje się 
gmina Łęg przez działania wojenne, 
uwzględnił te trudności gminy i obni
żył odpowiednią wysokość kontyn
gentu, który gmina winna dostawić,

DYŻURY APTEMi 
Dsiś na Starjn- Ryi.ku

KINA 
,BałtyK" i .Polonia“ 

K< mrdid tr.-n u-ka p. t 
Jej pierwszy bal

tiłisiaj 
ŚRODA

LUTEGO
Anast'zìi

W luMerhn

«Lvteria w szkole
Wczoraj widziałem chłopaczków ma- 

[łych, 
loterię mają w szkole Długosza, 
i każdy przedmiot, który dostają, 
jak mrówki skrzętnie do „sztuby 

[znoszą.

Mile, uprzejmie, każdy notował: 
Biednym kolegom zabrakło grosza; 
dla nich loteria będzie fantowa 
3 marca w szkole Długosza.

Agnpit.

W niedzielą 3 marca rb. o godz. 4 
po poł. w Teatrze Ziemi Kujawskiej 
odbędzie się uroczysta akademia z ra
cji pierwszej rocznicy powojennej 
działalności Oddziału Włocł. PCK. Na 
całość akademii oprócz przemówienia 
pełnomocnika PCK prezesa Kasińskie
go złożą się między innymi kilkumi
nutowe fragmenty propagandowe 
wszystkich Kół Młodzieży PCK. Bę- 
dze to jakby rewja sił artystycznych 
naszej młodzieży szkolnej.

W tę samą niedzielę, za zezwole
niem Inspektoratu Szkolnego, delega 
cje wszystkich Kół Mł. PCK, tak gim
nazjów jak szkół powszechnych, we
zmą udział ze sztandarami w nabo
żeństwie w katedrze o godz. 10 rano.

Na uroczystości przybędą delegacje 
Kół PCK z powiatu oraz prezes Okrę
gu Pomorskiego PCK z Bydgoszczy. 
Spodziewany jest również przyjazd 
przedstawicieli Zarządu Głównego 
PCK z Warszawy.

jednak kontyngent wyznaczony już 
musi bezwzględnie być przez gminę 
zrealizowany. Jeśli by gmina nie wy
konała tego, dowodziło by to złej woli 
lub opieszałości. Winni tego stanu rze
czy będą pociągnięci do odpowiedział 
ności. W zakończeniu referent wyra
żał jednak nadzieję, że w ostatnim eta
pie omawianej akcji gmina Łęg pozbę 
dzie się opieszałości w wykonaniu tak 
ważnego obowiązku obywatelskiego.

Z inicjatywy Starosty Włocławskie
go odbyło się w dniu 20 b. m. w gma
chu Starostwa zebranie przedstawi
cieli miejscowych partji politycz
nych. duchowieństwa, Zw. Zawodo
wych, Samopomocy Chłopskiej, In
spektoratu Świadczeń rzeczowych 
oraz Pow. Oddz. Inf. i Prop.

Zebrani debatowali nad usprawnie
niem akcji końcowego etapu świad
czeń rzeczowych, który musi być za
kończony do dnia 28. b. m. Zebraniu 
przewodniczył Wicestarosta ob. Cze
kański.

KaiendarzyK słowiański 
SierOtiLwy

5 1 o ńc et

wschód o godzinie 6 2"i 
zaci ód o godzinie 17 il

Komenda Wojenna 
m. Włocławka 

dnia 26.11.1946 r.

ROZKAZ' GARNIZONOWY
Nr. 4

Rozkazują oficerom, podoficerom i 
szeregowym przebywającym na urlo
pie lub w sprawach służbowych na 
terenie Garnizonu Włocławskiego, 
meldować swoje przybycie i wymeldo
wać odjazd w Komendzie Wojennej 
m. Włocławka, przy ul. Kościuszki 28.

w z. Dowódcy Garnizonu 
ppłk. Stelnicki

Komenda Wojenna
m. Włocławka 

dnia 26.11.1946 r.
ROZKAZ GARNIZONOWY

Nr. 5
Podaje sią do wiadomości, że bez 

specjalnego zezwolenia Komendy Mia
sta zaopatrzonego w pieczęć oraz pod
pis żaden oficer lub podoficer zawo
dowy nie ma prawa zajmować miesz
kania w Mieście Włocławku.
Komendant Wojenny m. Włocławka 

(—) por. Rabotnik

Polskie Stronnictwo Ludowe poda
je do wiadomości, że Sekretariat P. S. 
Lud. oraz Sekretariat Koła Miejskie
go PSL mieści się w lokalu własnym 
przy ul. Przechodniej Nr. 3 we Wło
cławku (hotel „Victoria“).

Sekretariat czynny w godz. 8—15.

Na koszty ekshumacji i pogrzebu 
185 ofiar barbarzyństwa niemieckie
go, ekshumowanych w listopadzie rcr 
ku ubiegłego, Polski Czerwony Krzyż 
w Włocławku wydał kilka tysięcy zło
tych. Wśród 40 zwłok rozpoznanych 
znajdowały się zwłoki ś. p. Józefa i 
Kazimierza Gradowskich. Obecnie ro
dzina Gradowskich wpłaciła do kasy 
PCK 500 zł, jako przysłane w tym ce
lu przez krewnych z Ameryki, tytu
łem podziękowania za ekshumację. 
Należy 2 uznaniem podkreślić ten od
ruch wdzięczności dla PCK ze strony 
lej rodziny.

Prezes Koła PCK Czerniewice Bo- 
niewicz wpłacił do kasy PCK w Wło
cławku zebrane 1457 zł na cele opie
ki i pomocy zimowej, prowadzonej w 
ramach działalności Oddziału Włocł. 
PCK. Pozatym złożył on w PCK zebra
ne produkty żywnościowe. Kto nastę
pny?

WEZWANIE
Z racp pietwszej lecznicy powojennej działalności Si ma

ry fańskiej O «działu Wlot lawskieqo kolskiego Czerwonego 
Krzyża wzywam wszystkie b Prezesów i Zarządy Kół PCK, 
Opiekunki i Opiekunów Kół Młodzieży PCK uraz wszystkich 
działaczy i członków PCK Oddziału Włocławskiego do wzię
cia ujz ału w uroczystością«, h PCK w łocławku, jakie od
będą sę w medzieię 5 mana r.b.

Uelegacje wszystkich Kół miasta i powiatu mają wziąć 
udział ze sztandarami w nabożeństwie o godz. 10 rano w ba
zylice katedra in« ) oicz w akaaemu, jaka odbędzie się o godz. 
4 po poł. w Teatrze Ziemi Kujawskiej.

pełnomocnik pilskiego Czerwonego Krzyża
Włocławek, 87. 2. 1945 roku na Oddział WioclawsM

(—) Ah-hSfg Łosiński

s. + p.

Po krótki-h icez iitzki« h lici pie
nia h upatrzony ŚW. baki amentand, 
ziuail dnia 24-go lutego 1946 tuku, 

w wieku lat 60
Eksporta*cja zwl к z dumu własne

go w Czernie» icai h, n s ą, i dn 27 
U.m. o g 3 pp d<> p tof a n<-go к s- 
tloła w Grabko» ie. Następnego dnia 
o g 10 ej odbędzie kię w\pr.radze
nie r. lut na cmentaiz. Na smutne 
te ubrz-.dv zapraszam Krewnych, Przy 
I ciól i Znajomy h pozostał«» głębo
kim -mutku Ż na syn i rodź na

Zarząd Powiatowego ZWIĄZKU 
OGRODNICZEGO zawiadamia niniej
szym swych członków, że

MIESIĘCZNE ZEBRANIE 
Związku w nowym składzie Zarządu 
odbędzie się dn. 3 marca 46 r. o godz. 
10-ej w Sali Rady Z w. Za w. Słowac
kiego 1. Z uwagi na bardzo ważne 
sprawy obecność członków obowiązu
jąca.

ZARZĄD ZWIĄZKU SKÓRZANEGO zawiada
mia szewców, rymarzy, trepiarzy, cholewkarzy 
i garbarzy, że w piątek dnia 1 marca o godz. 
18 odbędzie się Walne Zebranie Związku w sali 
Rady Zw. Zaw. Ze względu na ważność obrad 
obecność wszystkich obowiązkowa.

OGŁOSZENIE
Zakłady pracy i instytucje objęte zaopatrze

niem I kategorii pracowniczej złożą bezzwło
cznie w Wydziale Aprowizacji i Handlu, ul Ko
ściuszki 12, pokój 1, odpisy list płacy za mie
siąc grudzień 1945 r. Odpisy list płacy muszą 
być poświadczone przez kierownika zakładu — 
instytucji, Radę Zakładową i potwierdzone 
przez Radę Związków Zawodowych.

ZAWIADOMIENIE
Pow. Rada Zw. Zawodowych zawiadamia 

wszystkich członków Zw. Zawodowych, że w 
Sekretariacie Rady są do nabycia legitymacje 
uprawniające do 50% zniżki do kin na wszy
stkie seanse i miejsca. Legitymacje specjalne 
można nabywać na podstawie legitymacji zwią
zkowej w cenie zł. 5-ciu, w godzinach urzędo
wych od 8-ej do 15-tej. /

Pow. Rada Zw. Zawodowych 
m. Włocławka

Trzeba skończyć z tą plagą . *1л 
wszystkich stron otrzymujemy mel
dunki o grasującej na terenie miasta 
pladze szczurów, które korzystają z 
prawa „nietykalności“ przez dłuższy 
okres czasu rozmnożyły się bardzo i 
wyrządzają ogromne szkody. Czai 
najwyższy, aby miarodajne czynniki 
zaopiekowały się tą sprawą. Należy 
rozpocząć bezwzględną walkę z tymf 
„sublokatorami“ naszych domów i 
piwnic i zabudowań gospodarczych, 
roznoszącymi bakcyle chorób zaka
źnych i przynoszącymi niepowetowa
ne straty w składach, magazynach i 
skromnych spiżarkach domowych.

Tak właściciele nieruchomości i lo
katorzy powinni stworzyć wspólny 
front walki, a nadto przeprowadzać 
odpowiednie interwencje u władz w 
celu uzyskania pomocy dla skutecz
nego i ostatecznego wytępienia su 
robrunatnych szkodników.

CZWARTEK, 28 lutego
Dziennik — 7.00, 8.00, 12.15, 19.40, 22.46.
Przegląd prasy: 7.50, 19.00, 22.55.
Poszukiwanie rodzin: 12.50, 19.15, 21.36, 

23.25.
Muzyka: 7.15, 12.30, 13.05, 18.20,19.55,22.00, 

23.00.
Audycje specjalne: 16.00 — dla dzieci, 16.26 

— Pieśni i arie: 17.00 — z piosenką na ustach, 
17.30 - Mozaika muzyczna 20.45. • Słuchowiek*

„Ognino^
Spółdzielnia Spożywców
Ułucłuwek, Cyganka 26, tel. 1246
Polajemy do wiadomości, że niewybrane

śledzie n.a КьпКі
zn miesiąc luty wydawać bidzie 
27 i 28 t. w irodę i czwartek 
Rozdzielnia Nr. I, pny ul. Piekar-kie j, za-; 
nie wybrnnv

CUKIER nn łtartKi 
za m-c luty ro»n.<ż 27 i 2i t. j w środą 

czwartek wydawać będ ie Rozd ielnia. 
Nr. 2, ul 3 go Maja róg Cygai ki. I’o tym 
term nie wydawać nie bę iziemy

ZARZĄD

TEATR ZIEMI KUJAWSKIEJ we Włoebw- 
ku, urządza w dniu 2 marca r. b. w sali Teatr«

Wielką Zabawę Karnawałową 
pt. „Kończymy karnawał“. W czasie zabawy 
wesołe występy zespołu komediowego.

Kto przez zapomnienie lub nieuwagę «ie 
otrzymał jeszcze zaproszenia usilnie jest pro
szony o przybycie do kancelarii teatru i o ee- 
pisanie się na listę zaproszonych.

FILATELISTOM cenniki wysyła bezpłatnie 
Biuro Filatelistyczne: Sawicki. Warszawa. Skryt
ka poczt. 5

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę żywnościowy 
za m-c luty na nazwisko: Leonard SłowaekL 
Kowalska 2/4 m. 6.

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę żywnościowy 
za m-c luty na nazwisko: Stanisław Kamiński, 
Kujawska 16.

UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty na 
zwisko: Kujawski Józef, Guźlin, gm. Wienie»-«

GENY OGŁOSZEŃ: Ogłoszenia drohje po 5 zł. ■■ wyraz, poszukiwania rodzin i pracy po 3 zł. Urzędo *«. przetargi, nekrologi: I inm. szerokości. 1 szpalta po 5 zł., reklamowe — 10 zł. 
Za terminowy druk ogłoszeń Admin, nie odpowiada.

PRENUMERATA MIESIĘCZNA 40 zł., z przesyłką pocztową 45 zł.
Przyjmuje w godz. 10—12 z wyjątkiem dni świątecznych. Maszynopisów nie zwraca się.

OGŁOSZENIA PRZYJMUJE ADMINISTRACJA codziennie z wyjątkiem dni świątecznych w godzinach 8 do 12 i od 2 do 5-tej. W soboty ed 8 do 12-tej.
Rrii.krjt V'Admïmstr.cjr WLOCŁAWEK~Ül‘ BRZESKA 4. Telefon Nr. 11-26. REDAKTOR A. TURCZYNOWICZ. h. — 4’4'105

WYDAWCA: POWIATOWA BADA NARODOWA WE WłOCŁAWKU. Drukarnia Diecezjalna. Włocławek Bweeka 4. Odpow. м płeneei Kelogiwe Redekeyjne.


